DIF MUNICIPAL PACHUCA DE SOTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 OCTUBRE DE 2021

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién
Otros ingresos y beneficios
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Qrigen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Fiujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

$1,916,112.00
$18,164,436.27
$780.68

$0.00
$19,210,489.26

$11,724,954 .81
$2,130,362.67
$2,665,419.27

$0.00
$0.00
$0.00
$2,689,752.51
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2,833,415.50

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$119,378.76

$0.00
$119,378.76
$0.00
$119,378.76

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

(CIFRAS EN PESOS)
CONCEPTO 2021 2020
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién $0.00 $0.00
Origen $22,043,904.76| $26,532,819.41
Impuestos $0.00 $0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00
Contribuciones de mejoras $0.00 $0.00
Derechos $0.00 $0.00
Productos de Tipo Carriente $82,800.00 $268,104.47
Aprovechamientos de Tipo Corriente $0.00 $0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios $1,879,775.81 $1,613,379.82
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causado $0.00 $0.00

$1,816,112.00
$22,734,904 44
$318.68

$0.00
$23,9565,701.73

$18,392,234.60
$1,357,043.29
$2,428,410.63
$0.00

$0.00

$0.00
$1,788,013.21

. $0.00

$2,567,117.68

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
\

$0.00

\ $0.00
' $0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00




DIF MUNICIPAL PACHUCA DE SOTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 OCTUBRE DE 2021
(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO : 2021 2020

Aplicacion $0.00 $0.00
Servicios de la Deuda $0.00 $0.00
Interno $0.00 $0.00
Externo $0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Financtamiento $0.00 $0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento $0.00 $0.00
Incremento/ Disminucion neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $2,952,794.26] $2,951,199.28
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $1,150,465.76| $1,993,486.38
Efectivo y Equivalentes.gl Efectivo al Final del Ejercicio $1,435,688.01| $2,724,227.41
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